
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования Киришский муниципальный район

Ленинградской области

Муниципальное учреждение

«Комитет по образованию
  Киришского муниципального района Ленинградской области»

ПРИКАЗ

От   28.12.2010 года                              г. Кириши                                        №     588

Об организации общественного 
наблюдения при проведении
ГИА обучающихся, освоивших 
образовательные программы 
основного общего образования 
с участием ТЭК

В целях обеспечения открытости и прозрачности процедур  апробации государственной 
(итоговой)  аттестации  обучающихся,  освоивших  образовательные  программы  основного 
общего  образования,  с  участием  территориальной  экзаменационной  комиссии,  а  также 
информирования общественности о ходе проведения данных мероприятий в Киришском районе 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность общественных наблюдателей из расчета 2 человека на один 
экзамен в городских школах и 1 человек на один экзамен в сельских школах.

2. Организовать прием заявлений от лиц, желающих приобрести статус общественного 
наблюдателя  в срок до 20.04.2011 года.

3. Провести аккредитацию общественных наблюдателей в срок до 20.05.2011 года.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  ведущего  специалиста 

комитета Кауфман И.А.

Председатель комитета                                                        Л.М. Богданова


